
گروه جامعه/ »جان پدر، کجاستی؟« مرثیه ای 
چند کلمــه ای اســت که اگرچــه جان فارســی 
زبانان را پس از حادثه تروریستی در کابل به آتش 
کشــید، اما عمق ادغــام فرهنگی و همزیســتی 
آنان و رســم مهمان نوازی و همســایگی به ویژه 
بین ایران و افغانســتان را بیش از گذشته نشان 
داد، از دانشــگاه کابل و آن غم بــی پایانش حالا 
چند فرســنگ این طرف تر در مدارس مشــهد، 
زمزمه های یک تصمیم عجیب به گوش رسیده 
و گویــا قرار اســت به گسســت اجتماعــی دامن 
بزند. تصمیمی که به گــزارش خبرگزاری مهر، 
مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی اســتانداری 
خراســان رضــوی آن را اعــام و »از ارائــه مجوز 
آموزش و پرورش برای راه اندازی شــش مدرسه 
ویژه اتباع در مشهد خبر داد.« موضوعی که البته 
روز گذشته مدیرکل اتباع استان در گفت و گو با 
»خراسان رضوی« به برداشتی دیگر از آن اشاره 
و بر ممنوعیت جداسازی دانش آموزان ایرانی و 

خارجی تاکید کرد.

خط قرمزی که باید جدی گرفته شود	 
به گزارش »خراسان رضوی«، یک شنبه جاری 
مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی استانداری 
خراســان رضوی بــه مهر گفــت: بــرای فراهم 
کردن زمینــه تحصیل اتبــاع خارجی به زودی 
شش مدرســه در مشــهد راه اندازی می شود. 
برای ۱۰ هــزار دانش آموز افغانســتانی مجوز 
تحصیــل صــادر شــده و پیش بینــی می شــود 
حدود ۱۴ هزار دانش آموز اتباع هنوز مراجعه 
نکرده باشند زیرا برآورد ما این بود که ۲۴ هزار 
دانش آموز اتباع داشــته باشــیم، این احتمال 
وجود دارد که پس از ۱۶ مهر، آموزش و پرورش 
دیگر مجوز تحصیلی برای دانش آموزان اتباع 
صــادر نکند، ضمن ایــن که آمــوزش وپرورش 
اعام کــرده بــه زودی مجوز راه اندازی شــش 
مدرســه ویــژه اتبــاع را دریافــت می کنــد و در 
این صورت می توانیم پوشــش بیشــتری برای 

تحصیل این دانش آموزان داشته باشیم.
این موضوع که زمزمه جداسازی دانش آموزان 
ایرانی از اتبــاع در مدارس از آن بــه گوش می 
رسید، اصا ســابقه روشــن و مثبتی نداشته و 
مهم ترین واکنــش به چنیــن اقداماتی، حکم 
مقــام معظم رهبــری در ایــن زمینه و در ســال 
9۴ بــود که رهبــر انقــاب در آن بــه صراحت 
اعــام کردند که »هیــچ کودک افغانســتانی، 
حتی مهاجرانی که به صورت غیرقانونی و بی 
مدرک در ایران حضور دارند، نباید از تحصیل 
بازبمانند و همه آن ها بایــد در مدارس ایرانی 

ثبت نام شوند.«
یک بار دیگر نیز در سال 97-98 نوعی دیگر از 
این جداسازی در فضای آموزش و پرورش مطرح 
شــده بود، اما با واکنــش های منفی بســیاری 
در این زمینه روبه رو شــد و ۲ تیــر 98 در نهایت 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
خبر ممنوعیت جداســازی دانش آموزان اتباع 
از دانش آموزان ایرانی در مدارس را اعام کرد. 
او همچنیــن به تســنیم گفتــه بود کــه »اجرای 
این شیوه نامه  شــکاف اجتماعی و تبعیض های 
نژادی را از بین می برد.« پس از این نیز در تاریخ 
۲۶ تیر ۱۴۰۱ پایگاه اطاع رسانی دولت خبر 
اباغ شــیوه نامه اجرایی ثبت نام دانش آموزان 
اتباع خارجــی در مدارس جمهوری اســامی 
ایــران در ســال تحصیلــی ۱۴۰۱- ۱۴۰۲ را 
از ســوی مرکز امور بین الملل و مــدارس خارج 
اعــام کــرد. در ایــن گــزارش نیز بــه صراحت 
اعام شــده بود کــه »از اهداف این شــیوه نامه؛ 
فراهم کردن امکان دسترســی بــه آموزش پایه 
برای کودکان لازم التعلیم اتباع خارجی دارای 
مدرک قانونــی اقامت، اجــرای منویــات مقام 
معظم رهبری مدظله العالی در خصوص دانش 
آموزان لازم التعلیــم اتباع خارجــی غیرمجاز، 
ایجاد فرصت های برابر و عدالت آموزشی برای 
همه دانش آموزان و افراد لازم التعلیم از  جمله 
اتباع خارجی در راستای ســند تحول بنیادین 
آموزش وپرورش و توســعه بهداشــت در جامعه 
دانش آموزان، از جمله اتبــاع خارجی با هدف 
حفظ ســامت دانش آمــوزان مدارس کشــور 
اســت.« در بنــد ۶ الزامــات این شــیوه نامه نیز 
تصریح شده بود که »جداســازی دانش آموزان 
اتباع خارجــی از دانش آمــوزان ایرانی ممنوع 

است.«

آموزش و پرورش: ثبت نام دانش آموزان 	 
اتباع در کنار دانش آموزان ایرانی است

احتمال جداسازی دانش آموزان اتباع خارجی 

از دانش آموزان ایرانی در مدارس را از آموزش 
و پرورش استان پیگیری کردیم که محمدزاده 
مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش استان در 
این زمینه به »خراسان رضوی« گفت: تاکنون 
بیش از 9 هزار و 5۰۰ دانش آموز اتباع خارجی 
در مدارس به صورت قطعی ثبت نام شده اند اما 
۱۰ هزار نفر مجوز ثبت نام را از اداره کل اتباع 
اســتانداری دریافت کرده اند و ثبت نام آن ها 
در مدارس معمولی و همزمــان در کنار دانش 

آموزان ایرانی در حال انجام است.

اظهاراتی که تکذیب شد!	 
قاســمی مدیــرکل امــور اتبــاع و مهاجــران 
خارجی استانداری نیز گفته های دو روز قبل 
خود را که خبرگزاری مهر آن را منتشر کرده 
بود، رد و در گفــت و گو با ما اظهــار کرد: این 
صحبت ها به نظرم از طرف آموزش و پرورش 
بوده و ربطی به ما نداشــته و ایــن جمله از من 
نیست، در یک ماه گذشــته با جایی مصاحبه 
نکــرده ام، هرچند ما در حــال پیگیری هایی 
در این زمینه هســتیم، اما هنوز بــه نتیجه ای 
نرسیده و ممکن اســت که وزارت اصا با این 
موضوع موافقــت نکند به همیــن دلیل اصا 
نمی توان این را اعام رســانه ای کرد. وی با 
بیان این که جداسازی دانش آموزان ایرانی و 
خارجی ممنوع است و اصا جداسازی برای 
ما مطرح نیســت، تصریح کرد: هیچ استانی 
نمی تواند ســرخود این جداســازی را انجام 
بدهــد و ممنوعیت جداســازی جدی اســت 
مگر این که اباغ جدیدی در این زمینه باشد. 
مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی استانداری 
تاکید کرد: با توجه به کمبود فضای آموزشی 
در استان در حال پیگیری برای جذب کمک 
هــای بیــن المللــی در زمینه ســاخت فضای 
آموزشی جدید بودیم و شــاید به همین دلیل 
عنوان آن هــا مدارس اتباع باشــد امــا این به 
آن معنا نیســت که این مدارس کا در اختیار 
اتباع باشــد، هم دانــش آمــوزان ایرانی و هم 
دانش آمــوزان دیگر کشــورها مــی توانند از 
آن اســتفاده کنند و تفاوتی با مــدارس دیگر 
نخواهد داشــت. سیاســت کلی نظــام بر این 
است که همه اتباع اجازه تحصیل دارند و باید 
از حق آموزش برخوردار باشند و هیچ تفاوتی 
ندارد و اگر این افراد باســواد نباشــند آسیب 
اجتماعی آن به جامعه می رسد، سوای همه 
قواعد انسانی و بین المللی و حکم رهبری هم 
یک منطق محکم داشــته که این حق از همه 

نظر به مصلحت است.

محکم می گویم ممنوعیت جداسازی 	 
قطعی است

وی گفت: »محکم می گویم دستورالعمل 
ممنوعیــت جداســازی قطعــی اســت، ما 
تفاهم نامه های بین المللی برای ساخت 
مدارس جدید و به ســازی مــدارس فعلی 
داشتیم که دانش آموزان ایرانی و خارجی 
کنار هم هســتند اما ما می گوییم آمادگی 
ایــن کار را داریم کــه با همــکاری آموزش 
و پــرورش مدارســی بســازیم که موســس 
آن ایرانی باشــد امــا بتوانیــم از کادر اتباع 
اســتفاده کنیم، یعنی معلم آن هــا از اتباع 

باشد چون ما کادر آموزشی کم داریم.«
البته جای این نکته و سوال نیز وجود دارد 
که عما آیا در مدرسه ای که کادر آموزشی 
آن از اتباع باشد، شرایط برای حضور دانش 
آمــوزان ایرانــی وجــود خواهد داشــت؟ و 
سیاست کلی ادغام فرهنگی اتباع با ایرانی 
ها و نزدیکی فرهنگی اتباع به کشــورمان 
رخ می دهــد؟ یا نعــل وارونه ای اســت که 
تاثیراتــی را بر دانــش آمــوزان ایرانی می 
گذارد و به نوعی به جای گسترش فرهنگ 

میزبان و کشــور مقصد، فرهنگ کشور مبدأ را 
اشاعه می دهد؟

آسیب های جداسازی دانش آموزان اتباع 	 
از زبان جامعه شناسان

برای بررســی عمیق تــر جداســازی احتمالی 
دانش آمــوزان اتبــاع از دانش آمــوزان ایرانی، 
ســراغ جامعه شناســان رفتیم. دکتر اصغرپور 
ماسوله جامعه شناس و استاد دانشگاه فردوسی 
مشهد در این زمینه به »خراسان رضوی« گفت: 
جداسازی دو حالت دارد؛ ما پناهندگان و اتباع 
خارجی را به دلیل ارائه کمــک های ویژه ای به 
آن ها برای جذب بهتر به جامعه مقصد جدا می 
کنیم، مثا در آلمان برای آموزش زبان آلمانی به 
دانش آموزان سوری و ارتباط بهتر و راحت تر آن 
ها در مدارس آلمانی کاس های جداگانه زبان 
در نظر گرفته شده تا آن ها برای حضور در جمع 
دانش آموزان آلمانی مشکلی نداشته باشند، اما 
جداسازی به معنی واقعی آن می تواند خسارت 
های جبران ناپذیری برای جامعه داشته باشد. 
وی افزود: این اقدام جلوی انســجام اجتماعی 
و یکی شــدن جامعه مهاجران با  جامعه مقصد 
را می گیــرد و این مــی تواند خطرناک باشــد. 
هدف اصلــی در این زمینه جــذب مهاجران به 
جامعه مقصد است. این جداسازی جلوی جذب 
فرهنگی اجتماعی را می گیرد و اجرای افراطی 
آن می تواند پیامدهای خطرناکی داشته باشد. 
اصغرپور ماســوله تاکیــد کرد: این کــه آموزش 
استاندارد همگانی را به دو بخش مهاجر و غیر 
مهاجر تقسیم کنند، در سطح بین المللی خاف 
همه اصول و همچنین سیاست جذب فرهنگی و 
اجتماعی است. وی ادامه داد: جداسازی دانش 
آموزان منجــر به یک گتــوی مهاجری)مناطق 
مهاجر نشین( خواهد شد، در این شیوه کودکان 
صرفا با خودشــان ارتباط دارند و با خودشــان 
تعامل می کننــد، این ها اگر بخواهنــد با ایران 
مرتبط باشند باید دوست ایرانی داشته باشند، 
بایــد در مراســم ایرانــی ها شــرکت کننــد، در 
خوشــی ایرانی ها خوش باشــند و در ناراحتی 
آنان غمگین شوند، این ها مشروط به این است 
که در شبکه ارتباطی ایرانیان قرار بگیرند، اگر 
مثا افغانستانی ها فقط با افغانستانی ها ارتباط 
داشــته باشــند، در محله هم دوستانشــان را از 
خودشان انتخاب کنند، بالطبع ارتباطشان با 
جامعه قطع می شود و در این صورت یک جامعه 
کوچک داخل یک اجتماع بزرگ تشــکیل می 
شود که این خطر بســیار بزرگی است هم برای 
ما و هــم برای مهاجــران. آن ها دیگر احســاس 
یگانگی و ما بودن با ایرانی ها نخواهند داشت، 
این کار به سوء تفاهم ها و سوء برداشت ها دامن 

می زند و آداب و رسوم جامعه مقصد و مبدأ به هم 
نزدیک نمی شــود و مهاجران همواره بر همان 
آداب و رسوم خود تاکید می کنند و ممکن است 
همین کار به یک انعطاف ناپذیری منجر شود که 
به دنبال آن مقاومت شکل بگیرد و احتمال دارد 
از جامعه مقصد متنفر شوند. این استاد جامعه 
شناسی دانشگاه تاکید کرد: ما باید تمام تاش 
خودمان را بکنیم که هرچه می توانیم این افراد 
را داخل شبکه اجتماعی خودمان قرار دهیم، 
کنترل و نظارت اجتماعی داخل این شبکه رخ 

می دهد.
همچنین دکتر خدیوی جامعه شناس و استاد 
دانشــگاه در این زمینه به »خراســان رضوی« 
گفت: از منظــر جامعه شناســی کار آموزش و 
پــرورش ادغام اســت، یعنی وظیفــه آموزش و 
پرورش، آموزش مهارت هایــی برای آمادگی 
حضور افراد در جامعه اســت. یکی از اتفاقات 
بدی که بــا جداســازی خواهد افتــاد، تئوری 
برچســب زنی در جامعه شناســی اســت، این 
تئــوری می گوید شــما اگــر مــی خواهید یک 
مجرم تربیت کنید، به او بگویید که تو مجرمی! 
اصــا مهم نیســت که ایــن فرد انســان خوبی 
است و ظرفیت های خوبی دارد، وقتی چندین 
بار این حرف برای او تکرار شود، در واقعیت او 
مجرم خواهد شــد. وی افــزود: در هیچ نظریه 
علوم اجتماعی و تربیتی جداسازی تایید نمی 
شود، این بچه با خود می گوید چرا من را جدا 
می کنید؟ من چه مشــکلی داشته ام، اگر این 
ها قرار اســت در این جامعه زندگی کنند باید 
یاد بگیرنــد که چطور با دیگــران تعامل برقرار 
کنند، رفت و آمد کنند، ارتباط داشته باشند. 
خدیوی تصریح کرد: ســوال این جاســت این 
فردی که به این شکل در ســنین کم از جامعه 
جــدا و به نوعــی طرد مــی شــود آیا نبایــد اگر 
مجرم شــد به فکر انتقام از جامعــه ای که او را 
طرد کرده است، باشد؟ جامعه اگر به تعبیری 
یک عــده را دور بریــزد همان ها باعث آســیب 
آن جامعه می شــوند در حالی کــه جامعه باید 
افراد را در خود هضم و ادغام کند. این اســتاد 
دانشــگاه توضیــح داد: اولیــن چیــزی که در 
آموزش مشــترک به مهاجــران در کنار دانش 
آموزان ایرانی تفهیم می شــوداین است که ما 
و شــمایی وجود ندارد، همه ما یکی هستیم و 
ایرانی ها »ما« و خارجی ها »دیگران« نیستند.

 تجارب خارجی در حوزه تحصیل 	 
دانش آموزان اتباع

وی با بیان تجارب خارجی خــود در این حوزه 
نیز گفت: در ۱5 ســالی که در آلمــان زندگی 
کردم هیــچ گاه ندیدم کــه این جداســازی ها 
انجام شــود و جامعه نمی گذاشت به برچسب 
های اجتماعــی دامن زده شــود، مثــا آن جا 
هم »مو مشــکی« یکــی از برچســب هایی بود 
که اجازه نمی دادند اشــاعه پیــدا کند. همین 
حالا دانشــجوی دکترایــی در آلمــان دارم که 
رساله دکترای او تحقیقی است برای کتابخانه 
مرکزی و شــهرداری شــهر محل تحصیل اش 
و در خواست آن ها این اســت که راه های ارائه 
خدمات آســان تر و با کیفیت تر به مهاجران را 
بررسی کند، یعنی سوال آن ها این است که ما 
چطور می توانیم خدماتمان را به مهاجران بهتر 
ارائه کنیم، این یعنی همان ادغام مهاجران در 
جامعه، یعنی آن ها می خواهنــد به جای جدا 

کردن مهاجران، آن ها را در خود حل کنند.

 نه به جداسازی مدارس دانش آموزان اتباع
 مدیرکل اتباع، جداسازی دانش آموزان را قاطعانه رد کرد 

و  ۲ جامعه شناس نیز در گفت و گو با خراسان از پیامدهای جداسازی احتمالی دانش آموران ایرانی و اتباع گفتند

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۶
اخبار

گوناگون 

 کودک مشهدی 
نجات بخش جان 3 بیمار نیازمند عضو
مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد گفت: اهدای اعضای کودک 
هفــت ســاله مــرگ مغــزی ســاکن مشــهد، موجب 
نجات و ادامه زندگی ســه بیمار نیازمند عضو شــد. 
به گــزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد، دکتر خالقی افزود: کبد ایــن کودک مرگ 
مغزی در بیمارستان بوعلی سینای شیراز به کودک 
هفت ساله ســاکن کرج اهدا و پیوند شد، کلیه های 
این کودک نیــز در بیمارســتان منتصریه مشــهد به 
نوجــوان ۱5 ســاله ســاکن تربــت حیدریــه و دختر 
۱7 ساله ساکن مشهد که ســال ها از نارسایی کلیه 
رنج می بردند و با دیالیز تحت درمــان بودند، اهدا و 

پیوند شد.

 ۹۰ درصد نوزادان در استان 
وارد چرخه مراقبت می شوند

مدیر سامت خانواده دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: بیــش از9۰ درصد از نوزادان متولد شــده در 
مناطق زیر پوشش این دانشگاه در خراسان رضوی، 
در چرخــه مراقبتی قرار می گیرنــد. دکتر احمدیان 
در گفت و گو با ایرنا، علت حضور نداشتن ۱۰ درصد 
دیگر از نوزادان  در  چرخه مراقبتی را تمایل نداشتن 
والدین آن ها دانست و افزود: از این میزان نوزادانی 
که وارد چرخه مراقبتی می شوند، حدود 8۰ درصد، 

روند مراقبتی را کامل طی می کنند. 

 11۰۰ کیلوگرم مواد مخدر 
در سبزوار کشف شد

کلاتــه/ فرمانده انتظامی ســبزوار گفــت: با تاش 
ماموران پلیس مبارزه با موادمخــدر، بیش از هزار و 
۱۰۰کیلو گرم مواد افیونی طی یک ســال گذشــته 
در نقاط مختلف این شهرســتان کشف وضبط شده 
است. به گزارش خراسان رضوی، سرهنگ حسین 
بیات مختــاری افــزود: محموله های مــواد مخدر با 
تاش ماموران پلیــس مبارزه با مواد مخدر ســبزوار 
با همــکاری اطاعاتی تیم های مرکــز عملیات ویژه 
پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی در جاده 
ها و مبادی ورودی به سمت شهرستان سبزوار کشف 
شده است. فرمانده انتظامی ســبزوار از شهروندان 
خواست که هرگونه اخبار و اطاعات درباره فعالیت 
اعضای باندها و فروشــندگان مواد مخدر را به مرکز 
فوریت هــای پلیســی ۱۱۰ اعام کنند تــا پلیس در 
کمترین زمان ممکن با ســوداگران مــرگ و مخان 

نظم و امنیت عمومی قاطعانه برخورد کند.

فرماندار تربت جام:

بهره برداری از کشتارگاه صنعتی 
ماکیان تربت جام در دهه فجر 

حقدادی / فرمانــدار تربت جام در حاشــیه بازدید 
از رونــد احــداث کشــتارگاه صنعتــی ماکیــان بــه 
خبرنگار خراسان گفت: کشتارگاه صنعتی ماکیان 
بــا پیشــرفت 9۰ درصــدی و اجــرای پــروژه تصفیه 
خانه در دهه فجر امســال بهره برداری می شــود.به 
گزارش خراسان رضوی، حسین جمشیدی افزود: 
کشتارگاه صنعتی ماکیان در زمینی به مساحت ۲۰ 
هزارمترمربع و زیربنای ۳هــزار و  ۶5۰متر مربع با 
صرف هزینه 85 میلیارد تومــان تاکنون 9۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد. وی خاطر نشان کرد: برای 
بهره برداری به موقع کشتارگاه صنعتی ماکیان، به 
همکاری مدیران نیاز داریم. جمشــیدی ادامه داد: 
بنیاد برکت دراجرای  این پروژه ۴9درصد مشارکت 
دارد و بقیــه آورده بخش خصوصی اســت.فرماندار 
با اشــاره به این که تربت جــام چهارمین قطب تولید 
مرغ اســتان اســت، خاطرنشــان کرد: با راه اندازی 
کشــتارگاه صنعتــی ماکیان، توســعه مرغــداری ها 
در منطقه و صادرات به کشــورهای همســایه  اتفاق 
می افتــد و از طرفــی نیز فراوری گوشــت ســفید در 

شهرستان صورت می گیرد .

 هدیه ۹6۰  میلیونی سبزواری ها
 به جشن عاطفه ها

کلاته/ مدیــر کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( 
ســبزوار گفت: مــردم ایــن شهرســتان همزمان با 
ســال تحصیلی جدیــد در قالــب جشــن عاطفه ها 
9۶۰ میلیون تومان به دانش آموزان نیازمند کمک 
کردند. به گزارش خراسان رضوی، محمد داورزنی 
افزود: این میزان کمک نقدی و غیرنقدی مردم در 
جشــن عاطفه ها از طریق پایگاه های کمیته امداد 
و مراکــز نیکــوکاری بــرای تامین لــوازم تحصیلی 
دانش آموزان بی  بضاعت جمع آوری شــده است. 
وی تصریح کرد: میزان کمک امســال نیکوکاران 
و خیران سبزواری در قالب شــور عاطفه ها نسبت 
به ســال گذشــته ۳۱۰ میلیون تومان بیشتر شده 
است. مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( سبزوار 
خاطرنشــان کرد: عاوه بر کمک های جمع آوری 
شده از طریق جشــن عاطفه ها، در قالب طرح مهر 
تحصیلی نیز هزار و 75۰ بســته نوشــت افزار بین 

دانش آموزان نیازمند این شهرستان توزیع شد.
 
 

ا ز میان خبر ها

جامعه 

استاندار:

 حل معضل اعتیاد با یاری مردم 
به نتیجه می رسد

اســتاندار گفت: حل معضل اعتیاد با یــاری مردم به 
نتیجه می رسد زیرا در ذات نظام مقدس اسامی، گره 
گشایی مشکات به دســت خود مردم انجام خواهد 
شــد. به گزارش روابط عمومی اســتانداری، نظری 
در نشســت انتخاباتی مجمع عمومــی، هیئت امنا و 
هیئت مدیره مجمع خیرین یاریگران زندگی، افزود: 
حاکمیت بدون مردم معنایی ندارد و  قاعده حکومت 
را  مردم تشکیل می دهند و از این رو، خواست مردم 
و انجام فعالیت های اجتماعی، در جامعه تاثیرگذار 
اســت. وی بیان کــرد: بر همیــن اســاس روابط بین 
انســان ها نیز معنا پیــدا می کند و موجــب بالندگی 
جامعه می شود. انسان ها به یکدیگر نیازمند هستند و 
در ارتباط با یکدیگر، فقر و غنا، سامت و بیماری معنا 
می یابدو موجب تعالی معنوی افراد می شود. استاندار 
ادامه داد: افراد خیّر با یاری رســاندن به نیازمندان، 
معنویت کســب می کنند، ولی نباید تصور شــود که 
نیازمندان در جایگاه پایین تری نسبت به افراد خیّر 
قرار دارند زیــرا اگر نیازمندی نباشــد، کار خیر معنا 
پیدا نمی کند و برهمین اساس ، همه افراد جامعه، در 
یک عرصه کنش و کنشگری در برابر هم قرار دارند. 
وی گفت: به این ترتیب نظام مقدس اسامی، آسیب 
نمی بیند زیرا انقابی که براساس اسام بنا شده است 
آسیب نخواهد دید، از این رو  در این فضای اعتقادی و 
مردمی که هر قسمت آن، تعالی بخش است، اقداماتی 

هم که انجام می شود، ارزشمند و مهم است. 

فرمانده حوزه مقاومت بسیج ثامن الائمه )ع( 
تربت جام  گفت:

برگزاری اردوی جهادی و درمانی 
در مناطق کم برخوردار تربت جام 

حقــدادی/ فرمانده حــوزه مقاومت بســیج ثامن 
الائمه )ع( تربت جام گفت: با الگو گرفتن از بیانات 
مقام معظم رهبری کــه فرمودند »ما هرجا انقابی 
عمل کردیم پیش رفتیم و هــر جا از انقابی گری و 
حرکت جهادی غفلت کردیم، عقب ماندیم و ناکام 
شدیم« در عرصه های مختلف جهادی برای کمک 
به روســتاییان در رفــع محرومیــت و فراهم کردن 
هرچه بهتر زمینه بهداشــت فردی و دیگر مســائل 
فرهنگــی تربیتــی با همکاری بســیج ســازندگی، 
اردوی جهادی و درمانی در نقاط کم برخوردار این 

شهرستان برگزار شد.
وی افــزود: در ایــن اردوی جهــادی، برنامــه های 
مختلفــی در عرصــه هــای پزشــکی، درمانــی، 
آموزشــی، مشــاوره و توزیــع بســته هــای غذایــی 
در روســتای یخک،بوتــه گــز و بشــیرآباد برگــزار 
شــد.فرمانده حــوزه مقاومت بســیج ثامــن الائمه 
)ع( تربت جام ادامــه داد: در ایــن اردوی جهادی 
با حضور تیم های پزشــکی درمانی شــامل دندان 
پزشــکی، پزشــک عمومی، زنان و مامایــی حدود 
۲5۰ نفر رایگان،درمان شدند و همچنین کاس 
های آموزشی برای مادران و  کودکان دختر و پسر 
برگــزار و در پایان۲۰ بســته غذایی بــه نیازمندان 

اهدا شد.

آغاز روند افزایش دمای هوا در استان
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراسان 
رضوی گفت: بنا بر تحلیل نقشــه های هواشناسی، 
روند افزایشی دمای هوا از دوشنبه در استان و مشهد 
آغاز شــده اســت. آذر رضایی پور در گفت و گو با ایرنا 
افزود: اواخر هفته با افزایش پدیده ابرناکی، آسمان در 
بسیاری از نقاط استان ابری خواهد شد که این پدیده، 

بدون بارندگی است.

مدیر شبکه بهداشت و درمان قوچان:

۲۵ درصد از ماموریت های اورژانس 
قوچان مرتبط با تصادفات است

 مدیر شــبکه بهداشــت و درمان قوچــان گفت: دو 
هزار و 8۰۰ ماموریت در نیمه اول امســال توســط 
اورژانس ۱۱5 قوچان انجام شــده کــه حدود ۲5 
درصد از این ماموریت هــا مربوط به تصادفات بوده 
است.دکتر فرشــید فتحی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افــزود: 75 درصد از ماموریت هــای اورژانس 
۱۱5 در قوچــان مربوط بــه حوادث غیــر تصادفی 
ماننــد بیمــاری هــای قلبی، ســقوط، مســمومیت 
و اعصــاب و روان بــوده اســت.وی بیــان کــرد: در 
این مــدت افــزون بــر 7۲5 فقــره از ماموریت های 
اورژانــس ۱۱5 در قوچــان مربوط بــه تصادفات و 
حوادث جاده ای و بقیــه ماموریت ها، غیر تصادفی 
گزارش شــده اســت.فتحی خاطرنشــان کــرد: دو 
هــزار و ۱95 فقــره از ماموریت هــای اورژانــس در 
شهرســتان قوچان شــهری و ۶۰5 فقره مربوط به 
ماموریت هــای جــاده ای بوده اســت.مدیر شــبکه 
بهداشــت و درمان قوچــان میزان فوتــی های ثبت 
شــده در این ماموریت هــا را 9۱ فقره اعــام کرد و 
گفت: 797 مصــدوم در ایــن ماموریت ها در محل 
درمان و هزار و 9۱۲ مصدوم به بیمارستان ها اعزام 
شــده اند.وی ادامه داد: در نیمه اول امســال بیش 
از ۲۴ هزار تمــاس با مرکز ارتباطــات و فرماندهی 

عملیات اورژانس ۱۱5 قوچان برقرار شده است. 
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